



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

IV DIREZIONE "SERVIZI TECNICI GENERALI"
SERVIZIO EDILIZIA METROPOLITANA

OGGETTO: Interventi urgenti di manutenzione straordinaria da eseguire all'I.I.S. "E.FERRARI" nel Comune di Barcellona P.G. **CUP: B69E18000580002** **CIG:ZF32B4A78A**

DITTA: C.G. MAZZEO SRL – Via Longano,civ.50, Barcellona P.G.

STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 18 agosto 2

Scritture private in data 12/03/2020 Rubrica n°2388 a Messina e successiva del 25.11.2020 Rubrica n.2483

Importo lavori a base d'asta	€	39.410,00		
Costo oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso d'asta	€	4.653,58	Data della consegna	07.07.2020
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€	<u>10.590,00</u>	Data dell'inizio dei lavori	07.07.2020
Sommano a lordo	€	<u>50.000,00</u>	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	06.11.2020
Importo depurato dal ribasso d'asta per il 20,00%	€	27.805,14	Data sospensione lavori	
Costo oneri per la sicurezza	€	<u>4.653,58</u>	Data ripresa lavori con la nuova scadenza del tempo utile stabilita	
Totale lavori al netto	€	<u>32.458,72</u>	Giorni impiegati in più	
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€	10.450,97	Giorni impiegati in meno	80
Sommano al netto	€	<u>42.909,69</u>	Multa
Importo netto dei lavori eseguiti		30.975,93		
€		<u>30.820,00</u>		
l'ed ultimo SAL sottoscritto il 19.08.2020	€	115,93		
Rimanenza a saldo da pagare all'impresa:	€			
Differenza in meno	€	1.482,79		

Il Responsabile del Procedimento

Geom. Antonino Miceli
Firma autografa sostituita a mezzo
stampa ai sensi dell'art.3 del
D.Lgs.vo n.39/1993

Il Direttore dei Lavori

Geom. Carmelo Galofaro
Firma autografa sostituita a mezzo
stampa ai sensi dell'art.3 del
D.Lgs.vo n.39/1993

Lavori eseguiti a tutto il 18 SETTEMBRE 2020							
N° Pro.	Art. elenco	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	Un. Mis.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Lavori	
						DEBITO	PAGAMENTO
1	26.1.7.2	Approntamento di ponteggio con elementi metallici	mc	276,00	€ 9,07	€ 2.503,32	
2	26.1.15	Schermatura di ponteggi	mc	300,00	€ 2,90	€ 870,00	
3	26.1.9	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio	mc	276,00	€ 3,62	€ 999,12	
4	26.1.29	Recinzione provvisoria	mq	40,00	€ 14,03	€ 561,20	
5	21.1.16	Rimozione infissi esterni	mq	42,12	€ 14,78	€ 622,53	
6	8.1.17.1	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni del tipo	mq	54,76	€ 464,24	€ 25.421,78	
7	8.4.5	Sovraprezzo vetri infissi	mq	27,65	€ 41,26	€ 1.140,84	
8	21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche	mc	28,00	€ 31,88	€ 892,64	
9	11.2.3	Tinteggiatura per esterni	mq	115,00	€ 7,43	€ 854,45	
10	9.1.16	Fornitura e posa in opera di profili parasigoli	ml	57,60	€ 3,18	€ 183,17	
11	11.1.3	Tinteggiatura per interni	mq	43,52	€ 6,21	€ 270,26	
12	1 M.O.	Operaio specializzato	h	40,00	€ 32,80	€ 1.312,00	
13	3 M.O.	Operaio comune n.2	h	40,00	€ 27,33	€ 1.093,20	
14	5 M.O.	Autocarro fino a q.li 100 compreso consumo e cond	h	16,00	€ 52,00	€ 832,00	
		Sommano				€ 37.556,51	
		<i>A detrarre costo oneri della sicurezza in perc.le</i>					€ 4.653,58
		<i>Restano i lavori a base d'asta</i>					€ 32.902,93
		<i>A detrarre il ribasso d'asta del 20%</i>					€ 6.580,59
		<i>Restano al netto</i>					€ 26.322,35
		<i>Costo oneri della sicurezza</i>					€ 4.653,58
		Totali lavori al netto					€ 30.975,93
		Messina, 26/11/2020					

Si emette stato finale dei lavori al netto del ribasso d'asta per €.155,93

WIMPRESA
 Costruzioni Generali
MAZZEO s.r.l.
 Sede Leg. Amm. Via Longano, 50
 98051 BA. SELLONIA (ME)
 Pec.: cmazzeosrl@pec.it - P.IVA 03.452.190.832

IL DIRETTORE DEI LAVORI
 geom. Carmelo GALOFARO

Visto: IL R.U.P.
 geom. Antonino MICELI